Echelle d’évaluation des activités instrumentales de la vie quotidienne par le patient
Nom du patient :





Nom de l’accompagnant :





Statut :

Date d’examen :

	
	NA

NC
	COTATION
	Diff
	Imp
	Commentaires
Si activité nouvelle (N), ou si activité « aménagée » (A), indiquer N ou A en début de ligne

	
	
	0
	5/5E
	4
	1a
	1b
	1c
	
	
	

	Activités liées à l’alimentation

	Préparer 1 repas complet
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Réchauffer / décongeler
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Préparer 1 pâtisserie
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Utiliser percolateur
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Café avec senseo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Café à la cafetière
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Café cafetière pression
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Café filtre
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Café soluble
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Thé en sachet
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Thé en vrac
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Dresser la table
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Débarrasser la table
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Faire la vaisselle
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lave-vaisselle
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activités relatives à la médication

	Préparer médicaments
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Prendre les médic. en utilisant un pilulier
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Prendre les médicaments sans pilulier
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activités ménagères au sens large

	Poussières 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aspirateur
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Balayer
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Laver le sol
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nettoyer les sanitaires
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Laver fenêtres
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Trier les ordures
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Sortir les ordures
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lessive
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Repassage
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activités de shopping

	Préparer liste de courses
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Faire les courses
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	NA

NC
	COTATION
	Diff
	Imp
	Commentaires
Si activité nouvelle (N), ou si activité « aménagée » (A), indiquer N ou A en début de ligne

	
	
	0
	5/5E
	4
	1a
	1b
	1c
	
	
	

	S’occuper des animaux domestiques, des plantes (d’intérieur) et du jardin

	S'occuper des animaux
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Arroser les plantes
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Tondre pelouse
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jardin potager
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jardin d'agrément
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activités de couture

	Tricot
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Couture
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Téléphone

	Donner un appel tél.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Recevoir un appel tél.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Laisser un message tél.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ecouter les messages tél.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Donner un appel GSM
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Recevoir un appel GSM
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Laisser un message via le GSM
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ecouter les messages sur le GSM.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Envoyer un SMS
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lire un SMS
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Déplacements

	Transports publics
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Déplacements en vélo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Déplacements à pied
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activités de gestion diverses

	Prendre des RDV
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Se rendre aux RDV
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gestion administrative
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gestion financière
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Utilisation de l’argent liquide
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Utilisation d’une carte de crédit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gestion de l'énergie
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Activités de loisirs

	Jeu ind. mots croisés
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jeu ind. puzzles
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jeu ind. solitaire
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jeu ind. autre    Sudoku
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jeu coll. Scrabble
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jeu coll. Autre
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	NA

NC
	COTATION
	Diff
	Imp
	Commentaires
Si activité nouvelle (N), ou si activité « aménagée » (A), indiquer N ou A en début de ligne

	
	
	0
	5/5E
	4
	1a
	1b
	1c
	
	
	

	Dessin / peinture
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Photos argent. autom.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Photos argent. manuel
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Photos numériques
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Autre loisir artistique
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Utiliser le poste-radio
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Utiliser le lecteur de CD
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Utiliser le tourne disque
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Utiliser le lecteur de cassette audio
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Regarder tv
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Enregistrer programme TV (magnéto)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Visionner 1 video
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Visionner 1 DVD
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ordinateur : fonctions générales
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ordinateur : traitement

 de texte Word
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ordinateur : tables et

 graphiques avec Excel
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ordinateur : lecture de

photos numériques
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jeux informat. : solitaire
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Envoyer et recevoir des messages électroniques
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Surfer sur Internet
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lecture
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Autre loisir
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Autres activités

	Rangement des objets (clé,…)/ Perte d’objets
	
	0

    1
	
	
	
	
	
	
	
	

	Autres
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


